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RIKTLINJER FÖR DATAARBETSPLATS  
Särskilda glasögon 

 
 
Arbetarskyddsstyrelsens föreskrifter om arbete vid bildskärm redovisas i AFS 1998:5.  
 
Beträffande utformningen av dataarbetsplatser påpekas bland annat att syn- och belys-
ningsförhållanden inte får ge upphov till olämplig arbetsställning. Arbetsplatsen ska 
vara så utformad, att man kan inta bekväma arbetsställningar samt att man ska kunna 
variera dessa och arbetsrörelserna. Likaså får normalt sett inte förekomma arbete vid 
bildskärm, som är starkt styrt och bundet i fysiskt och psykiskt avseende eller som upp-
repas ensidigt. 
 
Arbetsgivaren ska se till att arbetstagare, som normalt arbetar vid bildskärm mer än en 
timme under arbetsdagen genomgår synundersökning. Synundersökning genomförs med 
jämna intervall eller när arbetstagaren anser att det behövs utifrån synkraven i arbetet. 
Arbetsgivaren ska tillhandahålla arbetstagaren särskilda glasögon, som är utprovade för 
bildskärmsarbetet, om en synundersökning visar att sådana behövs och att glasögon för 
normalt bruk inte kan användas. 
 
För att erhålla glasögon. Ersättningsnivåer  
 
Medarbetaren anmäler behov av särskilda glasögon till sin enhetschef. 
 
Ansvarig chef anger i underskriven rekvisition vilken form av glasögon som avses, 
vilket är en förutsättning för att erhålla ersättningen. 
 
Synundersökning utförs av optiker eller ögonläkare. 
 
Ersättning för särskilda glasögon utgår med maximalt 1000 kronor  
 
Ersättning för progressiva glas utgår med maximalt 1500 kronor. Denna ersättning utgår 
endast till receptionister, datalärare och personal i turistbyrån som har arbetsuppgifter 
som kräver fokusering på flera olika avstånd. 
Avvikelser kan göras i samråd med förvaltningens personalfunktion. 
 
Medarbetare får i stället för särskilda glasögon välja progressiva glas om dessa uppfyller 
synkraven för bildskärmsarbetet och erhåller då ersättning med 1000 kronor. 
 
Summorna inkluderar synundersökning, båge och glas. 
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Skyddsglasögon 
 
Skyddsglasögon ersätts fullt ut enligt förekommande standarmodeller. Enhetschef 
beslutar. 
 
 
Ersättning för ”egna” skadade glasögon 
 
Arbetsgivaren kan ersätta glasögon som skadats i arbetet. Ersättning betalas endast om 
skadan skett under omständigheter som den anställde inte kunnat förutse eller påverka. 
Ersättning betalas i normalfall med 75 procent av vidimerad kostnad för reparation/byte 
av glasögon. Ersättning för synundersökning betalas inte. Beslut om ersättning för 
skadade glasögon fattas av respektive förvaltningschef eller enligt fastställd delegation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Revidering av riktlinjer 
Dessa riktlinjer ska utvärderas och eventuellt revideras senast 2015-12-31. 
Personalchefen ansvarar för genomförandet av detta. 
 
 
 
 
 
 
Kommunstyrelsen 2009-12-15, § 261 
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KARLSHAMNS KOMMUN REKVISITION SÄRSKILDA-
/SKYDDSGLASÖGON 
 
Datum 

Mottagare 
 
 
Förvaltning/arbetsplats; Räkningsmottagare 
 
 
Rekvireras 
 

 Särskilda glasögon  Skyddsglasögon  Progressiva glasögon 
 
Ansvarig chef 
 
 

 
 

 


